

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO PROVINCIA DI CREMONA

VIA MARCONI 12, 26010 (CR) - TEL. 0373 262305 - FAX 0373 262112 - P. IVA 00330940198

ORDINANZA N.5/2020.

ORDINANZA IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA COMUNALE

Premesso che in data 09.06.2020 p.v. (salvo condizioni meteo avverse) ai fini della realizzazione dei sottoservizi di Banda Ultra Larga, è prevista l'esecuzione di lavori di scavo in Via Madonna delle Fontane all'altezza del civico 31, consistenti in uno scavo trasversale alla carreggiata stradale;

Evidenziato che l'impresa ALPITEL S.p.A. con sede in Milano, quale impresa delegata all'esecuzione dei lavori per conto del proponente, ha presentato in data 05.06.2020 odierna (rif. Prot. Comune n.1353/2020), regolare istanza di emissione di ordinanza comunale appositamente finalizzata alla chiusura temporanea (per il tempo strettamente necessario ad eseguire l'intervento succitato) della Via Madonna delle Fontane interessata dai lavori;

Rilevato che, al fine di consentire alla succitata impresa richiedente di poter operare nel rispetto della vigente normativa in materia e con le necessarie condizioni di sicurezza e fruibilità dei luoghi interessati dai lavori, risulta necessario ricorrere ad una modifica temporanea della viabilità, specificatamente consistente:

- nella chiusura temporanea al traffico veicolare della Via Madonna delle Fontane;
- nella individuazione di una viabilità alternativa interessante le Vie Marchini, Matteotti, Lago Gerundo e Guad da Re alternative alla Via Madonna delle Fontane;

Richiamate le norme del vigente nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 30.04.1992, N.285), del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. 16.12.1992, N.495) e successive modifiche ed integrazioni;

Atteso che la l'impresa appaltatrice ALPITEL S.p.A. ha regolare titolo per dare esecuzione agli interventi de quo;

Ritenuto di procedere;

Richiamato il Decreto Sindacale N.2 del 12.06.2009, aggiornato al 2019, con il quale, il Sindaco, ha nominato l'Arch. Alessandro Guffi Responsabile dell'Area Tecnica comunale;

Vista e richiamata la L.241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; **Visto** e richiamato il D.Lgs. 18.08.2000, N.267:

ORDINA

Che dalle ore 8,45 alle ore 11,30 del giorno 09 Giugno 2020 p.v. la pubblica Via Madonna delle Fontane nel tratto compreso tra Via Garibaldi e Via Marchini rimarrà temporaneamente interdetta al traffico veicolare.

ORDINA ED INCARICA

L'impresa richiedente ALPITEL S.p.A. di provvedere all'esecuzione del necessario impianto di cantiere e di segnaletica stradale, da eseguirsi nel rispetto del D.Lgs.81/2008 e successive modifiche ed integrazioni, nonché del D.Lgs. 30.04.1992, N.285 nuovo "Codice della Strada" e del D.P.R. 16.12.1992, N.495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni.

DISPONE

l'invio della presente Ordinanza:

- all'impresa ALPITEL S.p.A. interessata, con sede in Milano all'indirizzo di posta elettronica l.macciò@alpitel.it;
- al Messo Notificatore per l'adozione di tutti i provvedimenti di competenza;
- al Comando/Stazione Carabinieri di Bagnolo Cremasco (CR) competente per territorio, con preghiera di procedere all'espletamento degli adempimenti di propria eventuale competenza;

Avverso il presente atto, è ammesso ricorso, entro giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica, al T.A.R. competente, oppure al Presidente della Repubblica, entro giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica (D.P.R. 1199/71).

Casaletto Ceredano, lì 05.06.2020.

f.to
II Responsabile Area Tecnica
GUFFI Arch. ALESSANDRO
(documento firmato digitalmente)